ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:         /UBND-ĐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày         tháng       năm 2024
V/v ứng phó với diễn biến của

cơn bão số 3.

Kính gửi:

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã;

- Các ông, bà trưởng các thôn;

- Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn.

Theo bản tin của Trung tâm Dự báo Khí tượng thuỷ văn Quốc gia phát hồi

13 giờ ngày 05/9, vị trí t   siêu bão ở vào  hoảng 19,2 đ  V  B c; 115,2 đ  Kinh

Đông, trên v ng bi n phía B c  hu vực B c Bi n Đông, cách đảo  ải Na

 Trung Quốc   hoảng 460   v  phía Đông  Sức gió   nh nh t v ng g n t

siêu bão   nh c p 16  184-201  /h , gi t trên c p 17, di chuy n theo hướng

T y, tốc đ   hoảng 10  /h. T  g n sáng ngày 07/9, v ng ven bi n t  Quảng

Ninh đến Thanh  oá có gió   nh d n  ên c p 6-7, sau tăng  ên c p 8-9, v ng g n

t   bão c p 10-12, gi t c p 14;  hu vực s u trong đ t  i n phía Đông B c B  có

gió   nh c p 6-8, gi t c p 9-11. T  đê  06/9 đến sáng 09/9, ở  hu vực B c B

và B c Trung B  có  hả năng xu t hiện   t đợt  ưa to, c c b  có nơi  ưa r t to

và dông với t ng  ượng  ưa ph  biến t  100-350  , có nơi trên 500    Mưa

 ớn có  hả năng g y ra tình tr ng ng p úng t i các v ng trũng, th p. Đ  chủ đ ng

ứng phó UBND xã đ  nghị các ông  bà  trưởng các thôn, thủ trưởng các đơn vị, cơ

quan đóng trên địa bàn  hẩn trương thực hiện   t số n i dung sau:

1  Các thôn, cơ quan, trường học, chủ đ ng  i   tra, rà soát  hơi thông

cống rãnh,  ương thoát nước của đơn vị  ình đ  chủ đ ng ứng phó có hiệu quả

Tuyên truy n nh n d n trong v ng nuôi trồng thủy sản chủ đ ng tiêu nước đệ .

Tuyên truy n trong nh n d n chủ đ ng có phương án đả  bảo an toàn cho

người và tài sản, hoa  àu, v t nuôi…trong suốt   a  ưa bão

2. Ban chỉ huy PCTT, TKCN, các thành viên Ban chỉ đ o được ph n công

nhiệ  v  ph  trách các thôn, c n chú ý đến v ng trũng dễ bị ng p   t và các h

có nhà c p 4, đả  bảo an toàn tài sản, tính   ng của nh n d n  h c ph c ngay

h u quả do thiên tai g y ra, sớ   n định đời sống nh n d n trong v ng bão   t

3  Giao cho công chức văn hóa: Đả  bảo thông tin  ịp thời những diễn

biến v  bão   t, áp th p nhiệt đới, cách phòng tránh và  h c ph c h u quả do bão

  t g y ra

4. Giao cho 02 công chức địa chính- x y dựng: Theo dõi chặt chẽ diễn biến

tình hình thời tiết; thông tin, cảnh báo  ịp thời đến ban chỉ huy PCTT, TKCN,

các thôn và nh n d n trên địa bàn biết đ  chủ đ ng tri n  hai các biện pháp

phòng, tránh, ứng phó có hiệu quả với  ưa bão, tránh tư tưởng chủ quan  T ng

hợp, báo cáo  ết quả diện tích c y trồng bị thiệt h i  nếu có  theo đúng quy định

t i Nghị định số 02/2017/NĐ-CP, ngày 09/01/2017 của Chính phủ v  cơ chế,

chính sách hỗ trợ sản xu t nông nghiệp đ   hôi ph c sản xu t v ng bị thiệt h i do

thiên tai, dịch bệnh

5. Đối với ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS xã, của thôn t  chức trực

ban nghiê  túc, trong quá trình trực ban các thôn, các đơn vị đóng trên địa bàn

có  hó  hăn vướng   c báo cáo ngay v  b  ph n thường trực của Ban chỉ huy

PCTT&TKCN của xã (qua đ/c Đạt: 0976677889, đ/c Đức: 0963890099) đ  t ng

hợp báo cáo UBND xã và UBND thị xã  ịp thời

Nh n được công văn này đ  nghị các ông  bà  trưởng thôn, các đơn vị

đóng trên địa bàn nghiê  túc thực hiện các n i dung trên /

Nơi nhận:

- UBND xã (B/c);

- CC Văn  óa  Tuyên truy n ;

- Trưởng 6 thôn (T/h)

- Lưu: VP, ĐC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-09-05T15:49:08+0700

		2024-09-05T15:55:36+0700

		2024-09-05T15:55:37+0700